
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 «Семицветик»» 

(МБДОУ «Детский сад № 1 «Семицветик»») 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                             № 283 

г. Гаджиево 
 

Об утверждении Положений об организации питания воспитанников, 

питьевом режиме МБДОУ «Детский сад № 1 «Семицветик»» 

 

В целях обеспечения воспитанников МБДОУ «Детский сад № 1 

«Семицветик»» сбалансированным питанием в соответствии с СанПиН 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», в связи с началом нового 2023 – 2024 учебного года, на 

основании протокола заседания Совета родителей МБДОУ «Детский сад № 1 

«Семицветик»» от 31.08.2023 года № 1, протокола Общего собрания работников 

от 31.08.2023 № 5, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение об организации питания воспитанников МБДОУ 

«Детский сад № 1 «Семицветик»» (Приложение 1). 

 1.1. Настоящее Положение об организации питания воспитанников 

МБДОУ «Детский сад № 1 «Семицветик»» вступает в силу с 01.09.2023.  

1.2. Положение об организации питания воспитанников МБДОУ 

«Детский сад № 1 «Семицветик»», утвержденное приказом от 31.12.2022 № 261, 

считать утратившим силу 01.09.2023 года. 

2. Утвердить Положение о питьевом режиме МБДОУ «Детский сад № 1 

«Семицветик»» (Приложение 2). 

2.1. Настоящее Положение о питьевом режиме МБДОУ «Детский сад    

№ 1 «Семицветик»» вступает в силу с 01.09.2023.  

2.2. Положение о питьевом режиме МБДОУ «Детский сад № 1 

«Семицветик»», утвержденное приказом от 31.12.2022 № 261, считать 

утратившим силу 01.09.2023 года. 

3. Разместить Булановой Ю.А., специалисту по защите информации, 

Положение об организации питания воспитанников МБДОУ «Детский сад № 1 

«Семицветик»», Положение о питьевом режиме МБДОУ «Детский сад № 1 

«Семицветик»» на официальном сайте ДОУ.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий            Е.О. Чепурина 



 

С приказом ознакомлены: 

  
__________________ Ю.В. Виноградова 

«___» __________2023 

(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

__________________ Н.Г. Белаш  

«___» __________2023 

(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

________________ А.В. Лебедева  

«___» __________2023  

(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

________________ Ю.А. Буланова  

«___» __________2023 

(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-08 за 2023 г. 

____________ 31.08.2023 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 "СЕМИЦВЕТИК"", Чепурина Елена 
Олеговна, Заведующий

12.10.23 16:39 (MSK) Сертификат EC928D934BCE8869B1B1F4D51865C1D5


